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KẾ HOẠCH 

Mua sắm trang phục nhân viên y tế và đồ vải phục vụ công tác chuyên môn, 
phục vụ người bệnh năm 2024 của Bệnh viện Mắt 

 

Căn cứ Thông tư số 45/2015/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế quy 

định về trang phục y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;  

 Căn cứ quy chế chi tiêu nội bộ của Bệnh viên năm 2024; Căn cứ kế hoạch 

công tác bảo hộ lao động năm 2024. 

Căn cứ vào đề xuất của các khoa, phòng chuyên môn và tình hình thực tế. 

Bệnh viện Mắt xây dựng kế hoạch về việc Mua sắm trang phục nhân viên y tế và 

may đồ vải phục vụ công tác chuyên môn, phục vụ người bệnh năm 2024 của 

Bệnh viện Mắt cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

1/ Mục đích: 

- Cung cấp trang phục cho cán bộ y tế, người lao động bệnh viện mặc làm 

việc phục vụ công tác chuyên môn theo đúng quy định  của Thông tư số 

45/2015/TT-BYT ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế. 

- Giúp người bệnh dễ dàng phân biệt các chức danh chuyên môn theo từng 

vị trí của nhân viên y tế khi thực hiện nhiệm vụ. 

2/ Yêu cầu: 

 - Trang  phục y tế đảm bảo đúng quy cách, màu sắc theo quy định của Bộ 

y tế; đảm bảo nhận biết rõ từng chức danh sử dụng, có gắn logo Bệnh viện Mắt. 

 - Đồ vải phục vụ bệnh nhân đảm bảo đúng chủng loại, chất liệu vải, kích 

thước cho từng loại sản phẩm. 

 - Chất liệu vải đảm bảo ít nhăn, mềm mại, dễ giặt, kiều dáng mầu sắc phù 

hợp với công việc, nghề nghiệp. 

II. NỘI DUNG  

 -Số lượng may trang phục cho cán bộ  công nhân viên chức lao động của 

bệnh viện: 01 bộ/người/năm  (theo quy chế chi tiêu nội bộ). 

 -Đồ vải phục vụ công tác chuyên môn, bệnh nhân: theo dự trù số lượng của 

các khoa, phòng/ bộ phận dùng trong 01 năm và thay thế những đồ vải đã hỏng. 

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ 



1.Ước dự trù kinh phí thực hiện là : 200.000.000đồng (Hai trăm triệu 

đồng). Bao gồm trang phục nhân viên y tế, người lao động và đồ vải phục vụ  

chuyên môn, bệnh nhân. 

2. Ngồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu sự nghiệp khám bệnh, chữa bệnh 

và các nguồn thu hợp pháp khác của bệnh viện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Tổ chức hành chính - Tài chính kế toán: 

- Xây dựng kế hoạch, cung cấp trang phục y tế theo quy định tại Thông tư 

45/2015/TT-BYT, ngày 30/11/2015 của Bộ Y tế;  

- Tiến hành các bước đấu thầu theo quy định, xin báo giá, làm văn bản trình 

các cấp theo trình tự. Ngồn số liệu đề xuất từ phòng Điều dưỡng – Công tác xã 

hội và đề xuất của các khoa, phòng. 

- Chuẩn bị nguồn kinh phí để thực hiện. 

2. Công tác phối hợp: Phòng Kế hoạch tổng hợp - Chỉ đạo tuyến; Phòng Điều 

dưỡng - Công tác xã hội: 

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát, tập huấn về công tác bảo hộ lao 

động, Công tác an toàn vệ sinh lao đông. 

- Tổng hợp dự trù số lượng đồ vải phục vụ bệnh nhân may sử dụng trong 

12 tháng/năm  (mẫu vải, chất liệu vải, mầu sắc, quy cách (có danh mục đề xuất 

gửi về phòng TCHC-TCKT đầu quý II  hàng năm). 

 - Phòng Điều dưỡng – CTXH, bộ phận hành chính, Điều dưỡng trưởng các 

khoa, phòng phối hợp chặt trẽ kiểm tra chất lượng hàng vải trúng thầu nhập về 

khoa, phòng trước khi đưa vào sử dụng. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Mua sắm trang phục nhân viên y 

tế và may đồ vải phục vụ công tác chuyên môn, phục vụ người bệnh năm 2024 

của Bệnh viện Mắt.  Đề nghị các đồng chí Trưởng, phó (phụ trách) các khoa, 

phòng trong Bệnh viện Mắt nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC 
- Ban giám đốc (để b/c);       
- Các khoa/phòng (thực hiên); 
- Đăng Website Bệnh viện; 
- Lưu VT, TCHCTCKT (Thao 03b). 

 
 

             Hoàng Thị Kim Yến 
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STT Nội dung Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 
dự kiến 

Ghi chú 

 

1.  
Quần áo blouse vải  Kaki chun trắng 

Bác sỹ và dược sỹ 
Bộ 30 

 

2.  
Quần áo blouse: vải  Kaki chun trắng 
Y sỹ;  Điều dưỡng và KTV 

Bộ 72 
 

3.  
Quần áo vải Kaki chun xanh hòa bình: 
 Hộ lý y công 

Bộ 12 
 

4.  
Quần áo khối Hành chính 

(Áo vải Kate; Quần vải Tuytsi) 
Bộ 22 

 

5.  
Áo choàng mổ phẫu thuật  
vải  Kaki xanh 

Cái 70 
 

6.  
Xăng mổ có lỗ  (1m x 1,2m) 

vải  Kaki xanh 
Cái 70 

 

7.  
Xăng trải bàn tist (1m x 1,2m) 
vải  Kaki xanh 

Cái 50 
 

8.  
Quần áo Bệnh nhân 
vải  Kaki xanh 

Bộ 70 
 

9.  
Ga trải giường bệnh nhân 

vải  Kaki xanh hòa bình 

Cái 
40 

 

10.  
Vỏ gối bệnh nhân  
xanh hòa bình 

Cái 
50 

 

11.  
Lõi gối bệnh nhân  

mầu trắng 
Cái 50 

 

12.  
Lõi chăn bông bệnh nhân  
mầu trắng 

Cái 
40 

 

13.  
Vỏ chăn bông bệnh nhân 
 xanh hòa bình 

Cái 
40 

 

14.  
Chiếu bệnh nhân  

(Chiếu cói) 
Cái 40 

 

15.  
Màn tuyn bệnh nhân  
mầu xanh 

Cái 40 
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